
 1 

Uchwała Nr XXXIII/289/21 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 29 października 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz.305 ze zm.)  

 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/218/20 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 29 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2021 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

chwały, w wyniku których kwota dochodów ulega zmniejszeniu  o  1.315.388,92 zł, 

 

dochody budżetu po zmianach :     40.655.047,30 zł, 

        z tego : dochody bieżące w wysokości :          32.893.955,19 zł 

           dochody majątkowe w wysokości         7.761.092,11 zł. 

 

2. W § 2 ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zwiększeniu o  291.963,08 zł, 

 

wydatki budżetu po zmianach :     48.358.288,46 zł, 

        z tego : wydatki bieżące w wysokości :          32.328.212,86 zł 

           wydatki majątkowe w wysokości :    16.030.075,60 zł. 

 

3. § 2 ust.2 otrzymuje brzmienie : 

 „Wydatki inwestycyjne w 2021 roku w wysokości 10.076.082,15 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 3”, 

do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 762.763,51 zł -

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatki w wysokości  4.562.339,87 zł - zgodnie z załącznikiem 

nr 4”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki związane z realizacją : 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 

2021r., stanowią załącznik nr 5, 

b) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2021 r., stanowią załącznik nr 6”, do niniejszej uchwały. 



 2 

 

6. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  7.703.241,16 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie  3.893.609,69 zł,  

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  1.766.674,44 zł, 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  2.042.957,03 zł”. 

 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 8.790.070,74 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych i odsetek od tych środków  w kwocie 1.000.074,37 zł. 

Rozchody w wysokości  1.086.829,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

8. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie  3.893.609,69 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów  w kwocie  1.086.829,58 zł”. 

 

9. § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody kwocie 128.936,14 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym w kwocie 12.936,14 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 180.477,14 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 11.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii. 

 

10. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2021 

roku, stanowi załącznik nr 9”, do niniejszej uchwały. 

11. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Plan dochodów, przychodów i wydatków związanych z realizacją inwestycji z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r.,  zgodnie z załącznikiem nr 10”, do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXVI/218/20 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 29 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2021 r., pozostają bez zmian. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 



 3 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Arkadiusz Aleksander Nosek 


